

세출예산사업명세서

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 시설운영 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과		1,468,140	1,379,131	89,009
		국 도 시	25,315 16,504 1,426,321	
민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)		903,971	975,026	△71,055
		국 도 시	6,942 6,900 890,129	
민방위 시설운영 관리		136,080	256,080	△120,000
민방위 경보시설 관리		136,080	256,080	△120,000
201 일반운영비		43,800	43,800	0
01 사무관리비		2,100	2,100	0
○ 일반수용비		2,100		
○ 민방위 경보시설 소모품 구입		140,000원 * 15개소	2,100	
02 공공운영비		41,700	41,700	0
○ 공공요금 및 제세		16,700		
○ 지진해일경보시스템 공공요금		16,700,000원 * 1식	16,700	
○ 시설장비유지비		25,000		
○ 지진해일 경보시스템 장비유지비		21,000,000원 * 1식	21,000	
○ 지진해일 통제대 및 단말기 예비품 구입		4,000,000원 * 1식	4,000	
202 여비		2,280	2,280	0
01 국내여비		2,280	2,280	0
○ 민방위 경보시설 회의, 연찬회 등 참석		85,000원 * 1명 * 2일 * 4회	680	
○ 민방위 경보시설 점검 및 고장수리 업무추진		20,000원 * 2명 * 40일	1,600	
405 자산취득비		90,000	0	90,000
01 자산및물품취득비		90,000	0	90,000
○ 지진해일시스템 고도화		90,000,000원 * 1식	90,000	
민방위 및 사회복무요원 관리		767,891	718,946	48,945
		국 도 시	6,942 6,900 754,049	
민방위 교육관리		36,251	10,040	26,211
201 일반운영비		23,371	8,560	14,811
01 사무관리비		19,620	4,620	15,000
○ 일반수용비		19,620		
○ 민방위 교육용 기자재		25,000원 * 10종 * 2회	500	

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 민방위 상설교육장 운영용품 100,000원 * 12월 ○ 민방위 교육 홍보 현수막 제작 80,000원 * 4종 * 2개소 ○ 민방위 비상소집훈련 현수막 제작 80,000원 * 12개소 ○ 민방위 상설교육장 무인경비 용역 110,000원 * 12월 ○ 5년차 이상 민방위대원 사이버교육 위탁운영 15,000,000원 * 1식 	1,200 640 960 1,320 15,000		
	02 공공운영비	3,751	3,940	△ 189
	○ 시설장비유지비	2,200		
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 민방위 상설교육장 전기부품 교체 30,000원 * 40개 ○ 민방위 상설교육장 냉난방기 및 제습기 유지 보수 1,000,000원 * 1회 	1,200 1,000		
	○ 연료비	1,551		
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 민방위 상설교육장 보일러 및 비상발전기 연료 1,551원 * 1,000ℓ 	1,551		
	202 여비	1,480	1,480	0
	01 국내여비	1,480	1,480	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 민방위전문요원 위탁교육 인솔 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회 ○ 도서지역 민방위 순회교육(삼산면, 남면) 50,000원 * 2명 * 4일 * 2회 	680 800		
	405 자산취득비	11,400	0	11,400
	01 자산및물품취득비	11,400	0	11,400
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 민방위교육장 의자 구입 90,000원 * 100개 ○ 민방위교육장 공기청정기 구입 600,000원 * 4대 	9,000 2,400		
	민방위대 관리 운영	23,145	23,145	0
	201 일반운영비	14,445	14,445	0
	01 사무관리비	14,445	14,445	0
	○ 일반수용비	14,445		
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 민방위 가로기 4,600원 * 25개 * 20개동 ○ 시가지 주요 도로변 가로기 계양사업 2,550,000원 * 4회 ○ 신규 민방위대원 신고 홍보 현수막 제작 80,000원 * 8개소 * 1회 ○ 민방위대 창설 기념 현수막 등 제작 - 현수막 80,000원 * 3개소 - 표어·포스터 500원 * 850개 ○ 캐릭터 공모 현수막 제작 80,000원 * 8개소 	2,300 10,200 640 665 240 425 640		
	202 여비	3,950	3,950	0

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 국내여비	3,950	3,950	0
	○ 민방위관계관 회의 참석(중앙) 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
	○ 민방위대 창설 제41주년 기념행사 참석(도 주관) 85,000원 * 3명 * 2일	510		
	○ 민방위 역점시책 평가 및 정기검열	1,400		
	○ 육 지 20,000원 * 3명 * 5일 * 2회	600		
	○ 도 서 50,000원 * 4명 * 2일 * 2회	800		
	○ 민방위 정기검열 전국 교류 출장 85,000원 * 2명 * 2회	340		
	○ 민방위 편성결과 합동집무(도주관) 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회	1,020		
	301 일반보상금	4,750	4,750	0
	09 행사실비보상금	4,750	4,750	0
	○ 민방위대 창설 제41주년 기념행사 참석자 보상(도주관) 50,000원 * 10명	500		
	○ 직장민방위대장 교육 참석자 보상(도주관) 50,000원 * 85명 * 1회	4,250		
	민방위 교육훈련(보조)	43,138	41,790	1,348
	국 도 시	6,942 6,900 29,296		
	201 일반운영비	30,898	30,898	0
	국 도 시	3,270 4,329 23,299		
	01 사무관리비	30,898	30,898	0
	○ 일반수용비	1,900		
	○ 국민참여 민방위의 날 훈련 실시 훈련용 장비 및 소모품 구입 1,900,000원 * 1식	1,900		
	국 도 시	570 399 931		
	○ 운영수당	28,998		
	○ 민방위 교육훈련 강사 수당 100,000원 * 4명 * 50회	20,000		
	도 시	2,040 17,960		
	○ 민방위 안보교육 강사 수당 8,998,000원 * 1식	8,998		
	국 도 시	2,700 1,890 4,408		
	301 일반보상금	12,240	10,892	1,348
	국 도 시	3,672 2,571 5,997		

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	09 행사실비보상금	12,240	10,892	1,348
	○ 민방위대 기술지원대 등 전문교육 교통비(민방위대장 교육)	10,000원 * 666명		
		6,660		
		국	1,998	
		도	1,399	
		시	3,263	
	○ 민방위 리더 양성 교육비	1,080,000원 * 1식		
		1,080		
		국	324	
		도	227	
		시	529	
	○ 지원민방위대 육성	4,500,000원 * 1식		
		4,500		
		국	1,350	
		도	945	
		시	2,205	
	사회복무요원 보상금	544,885	507,873	37,012
	202 여비	1,920	1,920	0
	01 국내여비	1,920	1,920	0
	○ 사회복무요원 복무점검 업무추진	20,000원 * 2명 * 4일 * 12월		
		1,920		
	301 일반보상금	542,965	505,953	37,012
	08 사회복무요원보상금	542,965	505,953	37,012
	○ 기본급	165,530		
	○ 병 장	197,100원 * 17명 * 12월		
		40,209		
	○ 상 병	178,000원 * 27명 * 12월		
		57,672		
	○ 일 병	161,000원 * 23명 * 12월		
		44,436		
	○ 이 병	148,800원 * 13명 * 12월		
		23,213		
	○ 교통비	2,200원 * 80명 * 20일 * 12월		
		42,240		
	○ 중식비(사회복지요원 포함)	7,000원 * 190명 * 20일 * 12월		
		319,200		
	○ 제복구입	105,000원 * 127명		
		13,335		
	○ 보상책임 보험료	14,000원 * 190명		
		2,660		
	민방위 시설장비 운영 관리	88,347	105,123	△ 16,776
	201 일반운영비	86,387	86,177	210
	01 사무관리비	24,917	24,917	0
	○ 일반수용비	24,917		
	○ 비상급수시설 전기설비 안전관리 수수료	84,590원 * 23개소 * 12월		
		23,347		
	○ 수질검사용 채수병 구입	95,000원 * 6박스		
		570		
	○ 민방위 대피시설 표지판 제작	50,000원 * 20개		
		1,000		
	02 공공운영비	61,470	61,260	210
	○ 시설장비유지비	37,350		

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 비상급수시설 고장 긴급 수선 2,700,000원 * 5개소 ○ 비상급수시설 정기유지보수(발전기, 충전 기 등 수선 교체) 270,000원 * 40개소 ○ 비상급수시설 지하관정 내부 청소 1,350,000원 * 5개소 ○ 비상급수시설 저수조 청소 <ul style="list-style-type: none"> - 기본료 300,000원 * 1식 * 2회 - 5톤미만 50,000원 * 43개소 * 2회 - 지하저수조(100톤이하) 700,000원 * 1개소 * 2회 ○ 공공요금 및 제세 ○ 민방위 비상급수시설 전기요금 67,000원 * 30개소 * 12월 	13,500 10,800 6,750 6,300 600 4,300 1,400 24,120 24,120		
	202 여비	1,960	1,960	0
	01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 수질검사 의뢰(도 보건환경연구원) 85,000원 * 2명 * 1일 * 8회 ○ 비상급수시설 정기점검 실시 20,000원 * 1명 * 3일 * 10회 	1,960 1,360 600	1,960	0
	비상대비 훈련 운영	32,125	30,975	1,150
	201 일반운영비	19,790	19,790	0
	01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 을지연습 상황판 제작 90,000원 * 30개 ○ 을지연습 리본 제작 450원 * 2,000개 ○ 을지연습 현수막 제작 80,000원 * 10개소 ○ 민방위의 날 훈련용품 및 현수막 제작 <ul style="list-style-type: none"> - 현수막 80,000원 * 10개소 - 훈련용품 100,000원 * 6회 ○ 주민신고 훈련 홍보 현수막 제작 80,000원 * 9개소 ○ 종합상황실 설치 책상 임차 50,000원 * 20개 ○ 피복비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 민방위훈련 지도용 민방위복 25,000원 * 110명 * 1회 ○ 급량비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 2016 을지연습 근무자 급식비 <ul style="list-style-type: none"> - 종합상황실 7,000원 * 70명 * 4일 * 2회 - 실시부서 7,000원 * 200명 * 4일 * 1회 	19,790 7,520 2,700 900 800 1,400 800 600 720 1,000 2,750 2,750 9,520 9,520 3,920 5,600	19,790	0
	202 여비	3,775	2,625	1,150
	01 국내여비	3,775	2,625	1,150

부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 민방위 및 사회복무요원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 을지연습 준비회의 및 도 강평회 참석 85,000원 * 3명 * 2회	510		
			○ 을지연습 중앙 교육 참석 85,000원 * 2명 * 1회	170		
			○ 광역방재훈련(타·시도) 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
			○ 민방위 날 훈련 지도	840		
			○ 도 서 50,000원 * 4명 * 3회	600		
			○ 육 지 20,000원 * 4명 * 3회	240		
			○ 전국단위 시범훈련 참관(국민안전처 주관) 85,000원 * 3명 * 3일	765		
			○ 2017년 총무계획 담당자 도 주관 교육 참석 50,000원 * 23명 * 1회	1,150		
		301 일반보상금		6,810	6,810	0
		09 행사실비보상금		6,810	6,810	0
			○ 을지연습 실제훈련 참석자 보상(도 주관) 7,000원 * 35명 * 3일 * 2회	1,470		
			○ 비상대비 인력동원 대상자 여비 보상 50,000원 * 35명 * 1회	1,750		
			○ 전국단위 시범훈련 참석자 실비 보상 50,000원 * 27명	1,350		
			○ 을지연습 유관기관 종합상황실 근무자 식비 7,000원 * 40명 * 4일 * 2회	2,240		
		303 포상금		1,750	1,750	0
		01 포상금		1,750	1,750	0
			○ 을지연습 유공부서 시상금 300,000원 * 5개부서	1,500		
			○ 주민신고 유공공무원 시상금 50,000원 * 5명 * 1회	250		
		재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)		375,172	199,602	175,570
			국	18,373		
			도	9,604		
			시	347,195		
		산단안전지도		35,312	35,092	220
			국	2,220		
			도	1,554		
			시	31,538		
		산단 안전 관리		7,808	7,808	0
		201 일반운영비		2,120	2,120	0
		01 사무관리비		1,100	1,100	0
			○ 피복비	1,100		
			○ 여수산단 안전점검복 구입	1,100		
			- 하절기 50,000원 * 5명 * 1회	250		
			- 동절기 100,000원 * 5명 * 1회	500		
			- 안전모 20,000원 * 5명 * 1회	100		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 산단안전지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 안전화 50,000원 * 5명 * 1회	250		
	02 공공운영비	1,020	1,020	0
	○ 시설장비유지비	300		
	○ 산단 안전관리용 무전기(TRS) 수리비 50,000원 * 6대 * 1회	300		
	○ 공공요금 및 제세	720		
	○ 산단안전관리용 무전기(TRS) 사용료 60,000원 * 12월	720		
	202 여비	5,240	5,240	0
	01 국내여비	5,240	5,240	0
	○ 여수산단 석유화학업체 안전관리 점검 20,000원 * 4명 * 20일 * 2회	3,200		
	○ 안전관리시스템(IRMS)프로그램 정비작업 85,000원 * 2명 * 3일 * 1회	510		
	○ 국가위기관리(NCS) 표준매뉴얼 정비 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
	○ 화학물질 사고대응 시스템 운영 교육 참석(환경부) 85,000원 * 2명 * 3일 * 1회	510		
	○ 재난 및 안전관리기본법 개정교육 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
	○ 여수석유화학안전관리위원회 합동회의 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
	301 일반보상금	448	448	0
	09 행사실비보상금	448	448	0
	○ 여수산단 점검기관 회의 참석자 식비 7,000원 * 32명 * 2회	448		
	산단 안전문화 정착	13,088	13,088	0
	201 일반운영비	10,650	10,650	0
	01 사무관리비	5,950	5,950	0
	○ 일반수용비	4,350		
	○ 여수산단 사고 사례집 제작 10,000원 * 200부	2,000		
	○ 여수산단 주민소산계획 책자 제작 10,000원 * 100부	1,000		
	○ 여수산단 안전점검의 날 행사 현수막 제작 70,000원 * 5회	350		
	○ 여수산단 안전대책회의 현수막 제작 70,000원 * 2개소 * 2회	280		
	○ 재난대비 응급처치 경연대회 홍보물 제작	720		
	- 현수막 150,000원 * 2개소	300		
	- 경연장별 A형 표지판 70,000원 * 6개소	420		
	○ 운영수당	1,600		
	○ 재난대비 응급처치 경연대회 심사 수당 200,000원 * 8명 * 1회	1,600		
	03 행사운영비	4,700	4,700	0

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 산단안전지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 여수산단 안전기술세미나 합동행사	4,700		
	○ 초청강사 수당 940,000원 * 1회	940		
	○ 통역료 및 장비 임대 1,220,000원 * 2회	2,440		
	○ 현수막 제작	1,320		
	- 육교용 200,000원 * 3개소 * 2회	1,200		
	- 실내용 60,000원 * 1개소 * 2회	120		
	202 여비	1,360	1,360	0
	01 국내여비	1,360	1,360	0
	○ 석유화학플랜트 안전성향상연구 세미나 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
	○ 화학재난합동방재센터 세미나 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
	301 일반보상금	1,078	1,078	0
	09 행사실비보상금	1,078	1,078	0
	○ 여수산단 안전대책회의 참석자 식비 7,000원 * 20명 * 2회	280		
	○ 여수산단 안전점검의 날 참석자 식비 7,000원 * 8명 * 8회	448		
	○ 응급처치 경연대회 참석자 식비 7,000원 * 50명 * 1회	350		
	화생방 장비 보급 및 관리	14,416	14,196	220
	국	2,220		
	도	1,554		
	시	10,642		
	201 일반운영비	4,806	11,986	△7,180
	01 사무관리비	4,056	11,236	△7,180
	○ 일반수용비	4,056		
	○ 화생방 장비 및 방호요령 책자 제작 50,000원 * 2종 * 10부	1,000		
	○ 화생방 테러대비수습훈련용 연막탄(5분용) 구입 30,000원 * 10발 * 5회	1,500		
	○ 독성가스 사고대비 훈련 현수막 제작 70,000원 * 2종 * 2회	280		
	○ 화생방 폐기대상장비 소각처리비(방독면) 219,000원 * 4톤	876		
	○ 화생방 폐기대상장비 수집운반비(방독면) 100,000원 * 4회	400		
	02 공공운영비	750	750	0
	○ 시설장비유지비	750		
	○ 산단 주변마을 유독가스대피용 풍향지시기 천 교체 25,000원 * 15개소 * 2회	750		
	202 여비	2,210	2,210	0
	01 국내여비	2,210	2,210	0
	○ 화생방장비·물자보급 실적 합동집무 85,000원 * 2명 * 3일 * 1회	510		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 산단안전지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 화생방 사태수습훈련 참관 및 지침교육 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
			○ 유해화학물질 안전관리및화생방 연찬회참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
			○ 국가기반분야 현장조치 매뉴얼정비지침교육 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
			405 자산취득비	7,400	0	7,400
				국 도 시		
				2,220		
				1,554		
				3,626		
			01 자산및물품취득비	7,400	0	7,400
			○ 민방위대 화생방용 방독면 보급 7,400,000원 * 1식	7,400		
				국 도 시		
				2,220		
				1,554		
				3,626		
			재난예방관리	339,860	164,510	175,350
				국 도 시		
				16,153		
				8,050		
				315,657		
			재난대응 안전한국훈련	10,600	15,000	△4,400
				국 도 시		
				5,300		
				2,650		
				2,650		
			201 일반운영비	4,883	5,994	△1,111
				국 도 시		
				3,270		
				495		
				1,118		
			01 사무관리비	4,883	5,994	△1,111
			○ 일반수용비	4,183		
			○ 재난대응 안전한국훈련 홍보 현수막 및 입 간판 제작 2,300,000원 * 1식	2,300		
				국 도 시		
				1,600		
				300		
				400		
			○ 재난대응 안전한국 훈련장 설치 1,883,000원 * 1식	1,883		
				국 시		
				1,365		
				518		
			○ 급량비	700		
			○ 재난대응 안전한국훈련 근무자 식비 7,000원 * 5명 * 3일 * 1회	105		
				국		
				105		
			○ 재난대응 안전한국훈련 근무자 간식비 3,000원 * 35명 * 3일	315		
				국 시		
				200		
				115		
			○ 재난대응 안전한국훈련 업무추진 식비 7,000원 * 2명 * 20일	280		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 195 시 85		
	202 여비	4,440	6,450	△2,010
		국 2,030 도 1,380 시 1,030		
	01 국내여비	4,440	6,450	△2,010
	○ 안전관련 업무추진 회의 참석(도 주관) 85,000원 * 2명 * 3일 * 3회	1,530		
		도 500 시 1,030		
	○ 재난대응 안전한국훈련 업무추진 및 워크숍 참석(국민안전처 주관) 85,000원 * 2명 * 3일 * 1회	510		
		국 510		
	○ 재난대응 안전한국훈련 및 월별훈련 업무추진 여비 20,000원 * 4명 * 6회 * 5월	2,400		
		국 1,520 도 880		
	301 일반보상금	1,277	2,556	△1,279
		도 775 시 502		
	09 행사실비보상금	1,277	2,556	△1,279
	○ 재난대응 안전한국훈련 유관기관근무자 식비 7,000원 * 12명 * 3일 * 1회	252		
	○ 재난대응 현장훈련 및 연습 참가자 식비 7,000원 * 75명 * 1회	525		
		도 500 시 25		
	○ 재난대응 현장훈련 참가자 교통비 10,000원 * 50명 * 1회	500		
		도 275 시 225		
	재난복구활동 운영	60,000	0	60,000
	201 일반운영비	40,000	0	40,000
	01 사무관리비	40,000	0	40,000
	○ 일반수용비	10,000		
	○ 재난현장 긴급복구 지원용품 구입 등 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○ 급량비	5,000		
	○ 재난현장 긴급복구 참여 직원 식비 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○ 임차료	25,000		
	○ 재난현장 긴급복구지원 물품 및 장비 임차 25,000,000원 * 1식	25,000		
	206 재료비	10,000	0	10,000
	01 재료비	10,000	0	10,000

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 재난현장 긴급복구 재료 구입 10,000,000원 * 1식	10,000		
	302 이주및재해보상금	10,000	0	10,000
	02 민간인재해및복구활동보상금	10,000	0	10,000
	○ 재해예방 및 복구활동 참여 민간인 보상금 10,000,000원 * 1식	10,000		
	안전문화 운동 추진	170,597	94,397	76,200
	도	5,400		
	시	165,197		
	201 일반운영비	125,862	51,022	74,840
	도	2,000		
	시	123,862		
	01 사무관리비	115,862	41,022	74,840
	○ 일반수용비	55,630		
	○ 기초생활수급자가구 전기시설 안전점검 수수료 50,000원 * 400세대	20,000		
	도	2,000		
	시	18,000		
	○ 안전문화 캠페인 홍보물 제작 2,000,000원 * 1종	2,000		
	○ 안전문화운동 현수막 제작	3,890		
	- 육교용 200,000원 * 1식 * 10회	2,000		
	- 읍면동 70,000원 * 27개소	1,890		
	○ 안전관리계획서 제작 30,000원 * 60권	1,800		
	○ 여름철 물놀이 안전시설 설치 5,440,000원 * 1식	5,440		
	○ 취약대상 소방 안전 홍보물 구입	22,500		
	- 소화기 20,000원 * 500개	10,000		
	- 단독경보형 감지기 25,000원 * 500개	12,500		
	○ 운영수당	19,000		
	○ 안전관리 자문단(기동안전점검단)회의 및 점검 수당 100,000원 * 10명 * 8회	8,000		
	○ 안전문화운동추진 여수시협의회 회의수당 100,000원 * 30명 * 1회	3,000		
	○ 안전관리위원회 회의 수당 100,000원 * 8명 * 10회	8,000		
	○ 급량비	4,032		
	○ 안전문화 업무추진 급식비 7,000원 * 4명 * 12회 * 12월	4,032		
	○ 임차료	7,200		
	○ 해양안전체험교실 차량 임차료 450,000원 * 2대 * 8회	7,200		
	○ 안전사고 예방 홍보 광고 30,000,000원 * 1식	30,000		
	03 행사운영비	10,000	10,000	0

부서: 안전총괄과
 정책: 재난안전총괄관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 재난예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 안전문화운동 워크숍 및 아카데미 행사 5,000,000원 * 2회	10,000		
	202 여비	1,980	1,980	0
	01 국내여비	1,980	1,980	0
	○ 안전문화운동 업무추진 워크숍 및 회의 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 1회	340		
	○ 안전문화운동 및 안전점검의날 교류행사참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
	○ 안전점검 현지활동 여비 20,000원 * 2명 * 24회	960		
	206 재료비	8,000	8,000	0
		도 시 810 7,190		
	01 재료비	8,000	8,000	0
	○ 기초생활수급자가구 전기시설 정비재료 구입 20,000원 * 400세대	8,000		
		도 시 810 7,190		
	301 일반보상금	6,655	6,095	560
	09 행사실비보상금	6,655	6,095	560
	○ 시민안전봉사자등 생활안전점검 참석자 실비 보상 700,000원 * 1식	700		
	○ 안전관리 자문단(기동안전점검단) 회의 및 점검 보상금 7,000원 * 10명 * 8회	560		
	○ 워크숍 및 교육훈련 참석자 행사 지원	1,275		
	○ 식비 7,000원 * 15명 * 5회	525		
	○ 교통비 10,000원 * 15명 * 5회	750		
	○ 안전모니터봉사단 및 안문협 캠페인 참석자 실비 보상 7,000원 * 40명 * 4회	1,120		
	○ 안전모니터봉사단 활동 실비 보상 3,000,000원 * 1식	3,000		
	307 민간이전	800	0	800
	06 보험금	800	0	800
	○ 해양안전체험교실 참여자 보험료 1,000원 * 100명 * 8회	800		
	403 자치단체등자본이전	27,300	27,300	0
		도 시 2,590 24,710		
	02 공공관등에대한자본적대행사업비	27,300	27,300	0
	○ 기초생활수급자 및 취약계층가구 가스시설점 검 정비사업 210,000원 * 130세대	27,300		
		도 시 2,590 24,710		
	재난안전상황실 운영	94,163	55,113	39,050
		국 시 9,625 84,538		

단위: 재난예방관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	55,313	55,113	200
	01 사무관리비	26,550	26,350	200
	○ 일반수용비	2,400		
	▷ 재난안전상황실 운영 물품 등 구입 200,000원 * 12월	2,400		
	○ 운영수당	24,150		
	▷ 재난안전상황실 당직수당(일·숙직) 50,000원 * 483일 * 1명	24,150		
	02 공공운영비	28,763	28,763	0
	○ 시설장비유지비	28,763		
	▷ 재난안전상황실 장비유지비 896,880원 * 12월	10,763		
	▷ 재해예방·경보시설 장비유지비 1,500,000원 * 12월	18,000		
	401 시설비및부대비	19,600	0	19,600
	01 시설비	19,600	0	19,600
	○ 재난감시용 노후 CCTV 교체 2,800,000원 * 7개소	19,600		
	405 자산취득비	19,250	0	19,250
		국 시	9,625 9,625	
	01 자산및물품취득비	19,250	0	19,250
	○ 재난재해 현장업무용 무선단말기 구입 1,925,000원 * 10대	19,250		
		국 시	9,625 9,625	
	여름철 물놀이 인명피해 경감사업	4,500	0	4,500
		국 시	1,228 3,272	
	201 일반운영비	4,500	0	4,500
		국 시	1,228 3,272	
	01 사무관리비	4,500	0	4,500
	○ 일반수용비	4,500		
	▷ 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 - 구멍조끼 구입 30,000원 * 150개	4,500		
		국 시	1,228 3,272	
화재예방 및 응급구조(공공질서및안전/소방)		82,686	83,802	△ 1,116
의용소방대 운영		82,686	83,802	△ 1,116
의용소방대 지원		82,686	83,802	△ 1,116
301 일반보상금		82,686	83,802	△ 1,116
03 의용소방대지원경비		82,686	83,802	△ 1,116

부서: 안전총괄과
 정책: 화재예방 및 응급구조(공공질서및안전/소방)
 단위: 의용소방대 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 소방의 날 기념행사 식비 지원 7,000원 * 300명 * 1회	2,100		
			○ 여수시 의용소방대 기술경연대회 지원 9,500,000원 * 1식	9,500		
			○ 전남 의용소방대 기술경연대회 지원 6,120,000원 * 1식	6,120		
			○ 전담 의용소방대 출동대기 수당(도비에 따른 시비부담금) 81,200원 * 2명 * 2개소 * 365일 * 50%	59,276		
			○ 전담 의용소방대 출동대기 야간 간식비 3,000원 * 2명 * 2개소 * 365일 * 50%	2,190		
			○ 의용소방대 산불예방 홍보물 및 물품 구입 1,000,000원 * 2회	2,000		
			○ 의용소방대 선진지 견학 등 실비보상 25,000원 * 60명 * 1일	1,500		
행정운영경비(안전총괄과)(기타/기타)				106,311	120,701	△ 14,390
	인력운영비			2,642	0	2,642
		인력운영비		2,642	0	2,642
		101 인건비		2,642	0	2,642
		03 무기계약근로자보수		2,642	0	2,642
		○ 시간외근무수당		2,642		
		○ <다>직군(시정홍보원) 12,230원 * 1명 * 12시간 * 12월 * 150%		2,642		
기본경비				103,669	120,701	△ 17,032
	기본경비			103,669	120,701	△ 17,032
	201 일반운영비			82,428	99,200	△ 16,772
	01 사무관리비			26,131	42,903	△ 16,772
	○ 일반수용비 총액계상	10,124,000원 * 1식		10,124		
	○ 급량비 총액계상	16,007,000원 * 1식		16,007		
	02 공공운영비			56,297	56,297	0
	○ 공공운영비 총액계상	56,297,000원 * 1식		56,297		
	202 여비			18,241	18,401	△ 160
	01 국내여비			18,241	18,241	0
	○ 부서운영 총액계상	18,241,000원 * 1식		18,241		
	203 업무추진비			3,000	3,100	△ 100
	04 부서운영업무추진비			3,000	3,100	△ 100
	○ 안전총괄과(정원 12명)	250,000원 * 12월		3,000		